

IK.0003.28.2017

Mosina, dnia 20 lipca 2017 r.

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Mosinie**

W odpowiedzi na wniosek radnej Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 5 lipca 2017 r. (przekazany pismem nr BR.0003.767.2017 w dniu 6 lipca br.), w sprawie budowy chodnika w ciągu ul. Poznańskiej w Czapurach, uprzejmie informuję, iż wykonywanie zadań na drogach innych niż gminne przez Burmistrza Gminy Mosina jest w znaczący sposób ograniczone decyzjami właścicieli tych dróg (zgoda na przekazanie zadania), jak i decyzjami Rady Miejskiej w Mosinie (zgoda na przejęcie zadania). Podjęcie pozytywnych uchwał przez oba organy powoduje możliwość przygotowania przetargu na zamówienie publiczne przez pracowników urzędu. W przypadku chodnika w Czapurach brak rozpoczęcia budowy to wynik dwuletniego przeciągania przez Powiat Poznański obowiązku zabezpieczenia środków finansowych i podjęcia uchwały na przekazanie zadania Gminie Mosina, a także zaniechania Rady Miejskiej w Mosinie, która nie uchwaliła w dniu 29 czerwca br. zgody na przyjęcie zadania od Powiatu Poznańskiego, przesuwając decyzję na kolejną sesję. Powyższe okoliczności sprawy są znane Pani radnej Małgorzacie Rajkowskiej, a więc wnioskowanie do Burmistrza „o podjęcie natychmiastowych działań w celu realizacji inwestycji ...” jest niewłaściwie adresowane.

Co do przebiegu chodnika wyjaśniam, iż zaprojektowano go na odcinku od Figury do granicy z miastem Poznań o długości ok. 900 mb, po takiej stronie, jakie były możliwości terenowe dla wybudowania chodnika o obowiązującej szerokości 2,00 m, oraz zgodnie z wytycznymi i uzgodnieniami Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. W tym celu, zanim doszło do zlecenia projektu, przez dwa lata trwały rozmowy z mieszkańcami w sprawie przekazywania za symboliczną złotówkę gruntów pod chodnik na rzecz Powiatu Poznańskiego. Bez pozytywnego zaangażowania mieszkańców Czapur niemożliwe byłoby przystąpienie do projektowania chodnika oraz uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. W wyniku tych działań, mieszkańcy doskonale byli zorientowani w planowanym przebiegu chodnika.

Proponowany zakres rozpoczęcia inwestycji został narzucony przez Wicestarostę Poznańskiego, jako symboliczne uruchomienie decyzji o pozwoleniu na budowę przed jej wygaśnięciem w 2017 roku. Ponadto nie wyraził zgody na budowę większego odcinka przed realizacją kanalizacji sanitarnej we wsi Czapury. Należy zauważyć, że właściciel drogi miał prawo podjąć taką a nie inną decyzję, co do której trudno odmówić racjonalności postępowania. Natomiast Burmistrzowi pozostało przyjąć to stanowisko i przedłożyć Radzie Miejskiej projekt uchwały zgodny z wytycznymi Powiatu Poznańskiego.

Ponadto pragnę nadmienić, że od ponad dwóch lat można zapoznać się w siedzibie tut. Urzędu i Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu z dokumentacją projektową, w celu uzyskania pełnej wiedzy na temat zakresu, przebiegu i kosztów inwestycji.

Z poważaniem

Otrzymuje:

1. Adresat
2. Pani  
Małgorzata Rajkowska  
Radna Rady Miejskiej w Mosinie
3. IK a/a

Sprawa prowadzi:  
Małgorzata Piotrowska  
Inspektor  
tel. 618109532, pok. 17

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Jerzy Ryś